Adverte tamen, quod resolutio sacre congreg. cum clausula in casu, etc., non potest allegari pro alii causis, et locis, in quibus ipsæ circumstantiæ non concurrunt, ut recte tradit eruditissimus Pitouius part. iv, discept. 109, num. 8, sic expresse dicens: *Ut in puncto advertit Monacell. in Formular. fori ecclesiast. part. II, in epistola ad lectorem, ibi: Quoties enim sacra congreg. indicat, suum decretum adaptari non posse, nec debere, nisi casui proposito, solet rescribere: Negative, seu affirmative in casu, etc.* Hæc, inquam, sunt illa decreta, quæ allegari non possunt ad decisionem causarum, nisi concurrant ipsæ circumstantiæ, quæ referantur in casu particulari proposito, nam decisio casus est circumstantiarum, in quibus emanavit; laud. D. Luca in annotat. ad concil. discurs. 1, n. 11, Pignatell. consultat. 1, num. 48, tom. 1, et ego scripsi disceptat. Eccles. L, n. 19, et dixit Rota in Romana, Pensionis. 15 Mart. 1694, § Non potest; coram eminentiss. Priolo. Sic expresse doctissimus Franciscus Maria Pitouius dict. p. 4, disceptat. 109, n. 8.

AUXIM seu CINGULANA, *cathedratici, ad dub.*

An, quomodo, et in qua summa solvi debeat cathedralicum, et respective sit locus restitutionis, in casu, etc.

S. C. C. die 31 Martii 1759 respondit: *Affirmative in pecunia numerata, et in summa duorum solidorum tantum, nimirum viginti Juliorum; et in reliquis negative; et reposita hac causa die 28 Aprilis ejusdem anni 1759, sub dubio: An sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.*, sac. cong. respondit: *In decisio et amplius; et tandem iterum proposita hac causa sub eodem dubio, sac. cong. die 21 Julii ejusdem anni 1759 respondit: In decisio et amplius.*

542. SENEN. *Celebrationis et applicationis Missæ conventualis, in qua ad seq. dub.*

I. An canonicus jubilatus teneatur celebrare per se ipsum, vel per alium Missam conventualem per turnum, eamque applicare pro benefactoribus, in casu, etc.; et quatenus negative,

II. An canonicus jubilatus teneatur contribuere elemosinæ Missarum conventualium, in casu, etc., S. C. C. die 12 Maii 1759 respondit: *Negative ad utrumque*. Et reposita hac causa sub dubio: *An sit standum, vel recedendum a decisio in casu, etc.*, sac. cong. die 21 Julii ejusdem anni 1759 respondit: *In decisio, et amplius.*

543. Canonicus coadjutor ob adversam temporariam valetudinem non potest ejici a possessione beneficii post mortem coadjuti, imo admittendus est ad residentiam in choro, et participationem fructuum. Sic sac. cong. Concil. in Mediolanen. beneficii, seu coadjutorie die 10 Februarii 1759.

544. Descendenti a sanguine fundatoris, et patroni in paritate vocum debetur prelatio ad beneficium prius quam extraneo. Sic S. cong. Concil. in Faventina capellanæ 31 Martii 1759.

545. Irregularitas, quæ oritur ex infamia patris seu fratris ratione criminis, non contrahitur a filio, seu fratre innocente, ideoque promoveri potest ad sacros ordines. Sic sac. congreg. C. in Amerina,

seu Interamnen. Ordinationis 11 Augusti 1759. 546. Sodales, seu confratres in functionibus non parochialibus explendis in propriis ecclesiis, seu oratoriis, non tenentur requirere parochum aliosque sacerdotes parochiæ. Unde neque sustinetur interdictio capellæ, seu oratorii ex eo quod dictas functiones expleverant contra jussum episcopi; propositis enim in sacr. C. C. sequentibus tribus dubiis:

I. An interdictio capellæ seu oratorii confraternitatis penitentium, vulgo *Burvas*, sustineatur, in casu, etc.

II. An in celebratione Missarum, tam solemnium quam privatarum, in expositione Sanctissimi Sacramenti, benedictionibus, processionibus, aliisque functionibus non parochialibus teneantur confratres adhibere parochum, sive sacerdotes secundarios parochiæ; seu potius functiones prædictas explere valeant per proprios capellanos, irrequisito parochi, in casu, etc.

III. An liceat confratribus sepulturam sibi eligere in dicta capella, jure parochiæ firmo associandi cadavera, et exigendi quartam funeralem, in casu, etc.

Sacr. cong. Conc. in Apten. 25 Septembris 1758 respondit: *Dilata ad primam post aquas*. Et repositis iisdem dubiis die 2 Decembris ejusdem anni 1758, sac. congreg. respondit: *Ad I, negat.; ad II, negat. ad primam partem, affirmative ad secundam; ad III, affirmative*. Et tandem reposita hac causa die 11 Augusti 1759, sub dubio: *An sit standum vel recedendum a decisio, die 2 Decembris 1758, in casu, etc.*, sac. congreg. dicta die 11 Augusti 1759 respondit: *In decisio, et amplius.*

547. AQUEN. *Erectionis capellanæ.*

Canonicus Carolus Antonius et Constantius Nicolaus fratres Marenci in testamento, quod simultanee condiderunt 1740, hæredes in usufructu sese ad invicem instituerunt: et electa sepultura apud ecclesiam PP. S. Francisci civitatis Aquensis, mandarunt, post utriusque obitum distrahi mobilia, pretiumque investiri in capitalibus, quorum redditus cum aliis proventibus ex bonis hæreditariis, perquam: *Si doua erogare in far celebrare tante Messe, detratti li carachi, è la parte canonica in suffragio della nostr' anima in perpetuo agli altari privilegiati*. Defunctis testatoribus executores anno 1746 supplicarunt san. mem. Benedict. XIV pro erectione perpetuæ capellanæ unius Missæ quotidianæ ex bonis hæreditariis faciendæ de ipso-jure patronatus, in publico oratorio confraternitatis Sancti Josephi dictæ civitatis. Et remissis precibus ad sac. congregationem Concilii, ipsa audito prius Ordinario, aliisque attentis, tandem die 2 Augusti 1760 ad infrascripta dubia: